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PM Rotel I, Rotel IX (Dnr KS 2023/1414) 

Anmälan av Revisionsrapport nr 7/2023 - Underhåll 
och reinvestering av dricksvattenledningsnätet 
 

Från stadsrevisionen för kännedom 

Förslag till beslut 

Föredragande borgarråden Karin Wanngård och Åsa Lindhagen 

Sammanfattning av ärendet 

Revisionskontoret har granskat Stockholm Vatten och Avfall AB:s (SVOA) arbete 

med att planera och genomföra underhåll och reinvesteringar i 

dricksvattenledningsnätet. Revisionsrapporten har överlämnats till kommunstyrelsen 

för kännedom. 

Beredning 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret. 

Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen godkänner anmälan av 

revisionsrapport nr 7/2023, Underhåll och reinvestering av dricksvattenledningsnätet. 

Föredragande borgarrådens synpunkter 

Stockholm Vatten och Avfall AB har försett stockholmare med rent och gott 

dricksvatten i över 150 år tack vare långsiktigt hållbara arbeten och beslut. I takt med 

att staden växer blir vi fler som behöver vatten, samtidigt som SVOA:s anläggningar 

behöver förnyas i takt med att miljökraven ökar och klimatet förändras. Behovet av 

investeringar i vatten och avlopp är därför omfattande, för att säkerställa Stockholms 

vattenförsörjning för kommande generationer.  

Vi välkomnar revisionsrapporten som belyser projektstyrning av underhålls- och 

förnyelseprocesser. Det är av yttersta vikt med välfungerande projektstyrning avseende 

hantering av risker och återrapportering för att ge styrelsen en fullgod bild av 

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande. 

Anmälan av revisionsrapport nr 7/2023, Underhåll och reinvestering av 

dricksvattenledningsnätet, godkänns. 
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investeringsverksamheten. Det är viktigt att det utvecklingsarbete som pågår inom 

SVOA för att samordna projekt leder till en bättre budgethållning. 

Stockholm den 21 februari 2024 

Karin Wanngård 

Bilaga 

Revisionsrapport nr 7/2023 - Underhåll och reinvestering av 

dricksvattenledningsnätet - För kännedom, dnr KS 2023/1414-1.1 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådens förslag. 

Särskilt uttalande av borgarråden Christofer Fjellner, Dennis Wedin och Andréa 

Hedin (alla M) enligt följande. 

Stockholm Vatten och Avfall AB ansvarar för några av Stockholms allra viktigaste 

miljö- och hälsoprojekt – bland annat dricksvattnet. Behovet av underhåll och 

reinvesteringar i dricksvattenledningsnätet är stora och takten i vilken ledningarna 

hittills bytts ut har varit för låg. Med anledning av detta vill Moderaterna understryka 

behovet av att nödvändiga underhåll och reinvesteringar görs kvalitativt och 

kostnadseffektivt.  

Med tanke på hur majoriteten har skött Stockholms Framtida Avloppssystem kan vi 

inte nog poängtera behovet av tillräcklig information till både bolagsstyrelsen och 

koncernstyrelsen. Med anledning av detta vill vi framhålla att det inte räcker med 

muntliga redovisningar på sittande möten utan att statusrapporterna för bolagets stora 

investeringsprojekt behöver delas med och redovisas till styrelsen skriftligen, på 

samma sätt som beslutsärenden. 

Särskilt uttalande av borgarrådet Jan Jönsson (L) enligt följande. 

Vi delar revisionsrapportens bild att SVOA behöver stärka den interna kontrollen 

över sina investeringar. De investeringsvolymer som bolaget har gör att en tät och 

skriftlig återrapportering till bolagets styrelse samt koncernstyrelse behöver 

säkerställas. Den kostnadsökning vi sett i samband med Stockholms framtida 

avloppsrening visar också på behovet av en striktare kostnadskontroll men även att en 

oberoende granskare tillsätts. 

Kommunstyrelsen 

Särskilt uttalande av Annika Friberg, Jonas Nilsson och Kristina Lutz (alla M) och 

Kristin Jacobsson (C) som är likalydande med Moderaternas särskilda uttalande i 

borgarrådsberedningen. 
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Särskilt uttalande av Jan Jönsson (L) som är likalydande med Liberalernas särskilda 

uttalande i borgarrådsberedningen. 
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Ärendet 

Revisionskontoret har granskat Stockholm Vatten och Avfall AB:s arbete med att planera 

och genomföra underhåll och reinvesteringar i dricksvattenledningsnätet. Infrastrukturen 

för kommunalt vatten har generellt i Sverige ett föråldrat ledningsnät. 

Branschorganisationen Svenskt Vatten menar att den takt i vilken ledningar byts ut eller 

på annat sätt förnyas har varit alldeles för låg. 

Revisorsgrupp 1 har den 12 december 2023 behandlat bifogad revisionsrapport. 

Revisionsrapporten har överlämnats till Stockholm Vatten och Avfall AB för 

yttrande. Kommunstyrelsen och Stockholms Stadshus AB har fått rapporten för 

kännedom. 

Remissammanställningen 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret.  

Stadsledningskontoret 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 1 februari 2024 har i huvudsak 

följande lydelse. 

Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen godkänner anmälan av 

revisionsrapport nr 7/2023, Underhåll och reinvestering av dricksvattenledningsnätet. 
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